1

ADITIVO 01 AO EDITAL Nº 11/2018 - CHAMADA PÚBLICA PARA INSCRIÇÃO E

AVALIAÇÃO DE OBRAS DIDÁTICAS PARA REDE ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICADO PIAUÍ

O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria de Estado da Educação – SEDUC/PI

e da Unidade de Educação Profissional e Tecnológica, faz saber e torna público a alteração ao Edital

supracitado, no que concerne ao ANEXO I – Dos Títulos e acrescentar o e-mail, canal de

comunicação virtual para sanar dúvidas referente aos itens do Edital em comento, conforme descrito

a seguir:

1. ACRESCENTAR O ITEM 10.10:

10.10. As dúvidas sobre o presente Edital serão sanadas através do email:
edital11seducuetep@gmail.com

2.         ACRESCENTAR O PREÇO MÁXIMO DOS TÍTULOS ABAIXO DO ANEXO I –
Dos Títulos

EIXO 06  AMBIENTE E SAÚDE

Cód. Título Competências Profissionais Preço

Máximo

E06C354
Introdução a

Bromatologia

• Ler e interpretar os manuais de funcionamento

dos equipamentos industriais utilizados na

UAN;

• Extrair e armazenar adequadamente

amostras de alimentos para posteriores testes

laboratoriais, utilizando técnica e

instrumentos específicos;

R$ 120,00

2

EIXO 06  AMBIENTE E SAÚDE

Cód. Título Competências Profissionais Preço

Máximo

E07C371

Empreendedorismo

• Compreender o conceito de

empreendedorismo;

• Identificar a importância do

empreendedorismo no cenário local e

nacional;

• Apreender características e perfil do

empreendedor;

• Elaborar um Plano de Negócio.

R$ 80,00

Teresina (PI), 28 de junho de 2018.

Hélder Sousa Jacobina

Secretário de Estado da Educação do Piauí

3